Российская Федерация
Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.06.2021                                 	       				            250
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения  от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В целях уточнения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений на 2021 год, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Экономическому сектору финансово-экономического отдела Администрации Сальского городского поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок  в течение 10 рабочих  дней со дня его принятия.
3. Отделу по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.

И.о. главы Администрации
Сальского городского поселения					Р.В. Бабичев

Постановление вносит начальник экономического сектора
финансово-экономического отдела Т.В. Носик
Приложение к  постановлению Администрации Сальского городского поселения
от 04.06.2021 № 250

Изменения вносимые в Постановление Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

1. Пункты 4.6.1.; 4.7.1. Приложения № 1 Постановления Администрации Сальского городского поселения от 01.06.2016 № 326 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  Сальского городского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений».

4.6.1.Норматив количества и цены на приобретение основных средств, не отнесенных к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии*

Наименование показателя

	Кол-во
	Значение
показателя

	Вертикальные жалюзи
	5
	2703,00

	Стол письменный (Ш900хГ600хВ750)
	3
	3320,00

	Стол письменный 1-но тумбовый (Ш1200хГ600хВ750)
	3
	4283,33

	Стол письменный 2-х тумбовый (Ш1500хГ600хВ750)
	1
	6436,67

	Кресло компьютерное
(Ш470хГ430хВ970-1100)
	3
	4196,67

	Кресло компьютерное
 (Ш460хГ440хВ840-870)
	3
	4380,00

	Кресло компьютерное
(Ш460хГ380хВ870-1060)
	3
	4653,33

	Тонометр
	1
	2723,00

	Системный телефон
	1
	7500,00

	Баннер 3 м. х 6 м., с люверсами
	4
	10666,67

	Растяжка 0,9м. х 5м., с люверсами
	4
	2768,67

	Баннер  двухсторонний
0,9 м. х 1,1 м., с люверсами
	25
	1725,00

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,5м х 2м.
	150
	196.67

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,5м х 0,9м.
	250
	116.67

	Флаг цветной в ассортименте, размер 0,35м х 0,32м.
	100
	73.33

* Приобретение основных средств осуществляется при наличии средств на данные цели в местном бюджете.

4.7.1 Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей и бумаги  определяются исходя из следующих показателей:

	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество,  не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1
	Папка-регистратор
	штука
	120
	118,00

	2
	Папка для бумаг архивная
	штука
	5
	120,00

	3
	Грифели запасные KOH-I-NOOR, КОМПЛЕКТ 12 шт., НВ, 0,5 мм
	штука
	20
	33,00

	4
	Карандаш чернографитный
	штука
	110
	4,0

	5
	Ручка шариковая
	штука
	170
	8,00

	6
	Ручка гелевая (черная)
	штука
	120
	11,00

	7
	Ручка гелевая (красная)
	штука
	12
	11,00

	8
	Стержень для ручки канцелярский шариковый
	штука
	200
	5,00

	9
	Линейка пластиковая, 30 см
	штука
	25
	16,00

	10
	Набор текстовыделителей  4 шт., АССОРТИ, линия 1-5 мм
	упаковка
	50
	159,00

	11
	Книга учета 96 л., А4 200х290 мм, клетка, обложка из мелованного картона
	штука
	10
	77,00

	12
	Ежедневник датированный на 4 года А5 (133х205 мм)
	штука
	20
	115,00

	13
	Карандаш механический, корпус черный, 0,5 мм
	штука
	24
	55,00

	14
	Шило канцелярское, общая длина 150 мм, диаметр иглы 3 мм, ручка черная
	Штука
	3
	55,00

	15
	Краска штемпельная, синяя, 45 мл
	флакон
	5
	35,00

	16
	Маркер перманентный (нестираемый), ЧЕРНЫЙ, круглый наконечник, 4,2 мм
	штука
	5
	86,00

	17
	Линейка деревянная 30 см
	штука
	5
	15,00

	18
	Штамп самонаборный 5-строчный, размер оттиска 58х22мм, синий без рамки
	штука
	2
	1213,00

	19
	Планинг настольный недатированный (285х112 мм), твердая обложка бумвинил, 64 л., черный,
	штука
	2
	212,00

	20
	Штемпельная подушка, 90х50 мм, фиолетовая краска
	штука
	6
	189,00

	21
	Подушка сменная для печатей ДИАМЕТРОМ 45 мм
	штука
	2
	251,00

	22
	Скрепки, 28 мм
	пачка
	100
	23,00

	23
	Скрепки, 50 мм
	пачка
	50
	42,00

	24
	Скобы для степлера №10
	пачка
	90
	21,00

	25
	Скобы для степлера №24/6
	пачка
	80
	35,00

	26
	Силовые кнопки-гвоздики,ветные, 50 шт
	пачка
	5
	51,00

	27
	Зажимы для бумаг КОМПЛЕКТ 12 шт., 32 мм, на 140 листов, черные
	упаковка
	10
	67,00

	28
	Зажимы для бумаг, КОМПЛЕКТ 12 шт., 41 мм, на 200 листов, черные
	упаковка
	8
	103,00

	29
	Зажимы для бумаг  КОМПЛЕКТ 12 шт., 25 мм, на 100 листов, черные
	упаковка
	8
	45,00

	30
	Папка-уголок жесткая
	штука
	70
	9,00

	31
	Папка-конверт на кнопке
	штука
	40
	25,00

	32
	Папка с металлическим пружинным скоросшивателем
	штука
	85
	125,00

	33
	Скоросшиватель пластиковый
	штука
	80
	12,00

	34
	Скоросшиватель картонный
	штука
	400
	17,00

	35
	Клейкие ленты 19 мм х 10 м канцелярские
	штука
	60
	8,00

	36
	Клейкая лента упаковочная, 48 мм х 66 м, прозрачная, толщина 45 микрон
	штука
	60
	114,00

	37
	Закладки клейкие
	штука а
	160
	80,00

	38
	Папки-файлы перфорированные, А4 (комплект 100 шт)
	комплект
	60
	150,00

	39
	Блок для записей  непроклеенный, куб 9×9х5 см, белый
	штука
	70
	79,00

	40
	Блок самоклеящийся (стикеры), 76х76 мм, 100 листов, желтый
	штука
	45
	40,00

	41
	Корректирующая жидкость  на водной основе, 20 мл, с кисточкой
	флакон
	40
	28,00

	42
	Ластик, 50х15х17 мм, цвет ассорти, треугольный, скошенные края, термопластичная резина
	штука
	50
	24,00

	43
	Клей-карандаш
	штука
	100
	69,00

	44
	Клей ПВА
	флакон
	20
	29,00

	45
	Лоток вертикальный для бумаг, ширина 95 мм, черный
	штука
	24
	163,00

	46
	Лоток горизонтальный для бумаг
	штука
	10
	149,00

	47
	Нож канцелярский 9 мм
	штука
	15
	30,00

	48
	Ножницы, 180 мм, чёрные
	штука
	20
	89,00

	49
	Скрепочница магнитная
	штука
	10
	73,00

	50
	Точилка  с контейнером, пластиковая, конусообразная, цвет корпуса ассорти
	штука
	10
	22,00

	51
	Гель для увлажнения пальцев, 25 г,
	штука
	5
	76,00

	52
	Рамка для благодарственных писем, дипломов и других документов
	штука
	100
	130,00

	53
	Бумага формата А4
	пачка
	900
	237,33

	54
	Маркированные конверты с литерой «А»
	штука
	1440
	33,00

*Количество канцелярских товаров может отличаться от приведенного перечня в зависимости от  необходимости решения задач сотрудниками Администрации Сальского  городского поселения. Закупка приведенных в перечне, а также не указанных канцелярских товаров, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций Администрации Сальского городского поселения.

Начальник отдела  по общим
и организационным вопросам	                                 	А.В. Хмельниченко
1

6

1

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Àäìèíèñòðàöèÿ  Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî ðàéîíà

Ростовской области

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

0

4

.

0

6

.

2

0

2

1

¹

2

5

0

ã. Ñàëüñê

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ  îò 01.06.2016 ¹ 326 «

Îá

óòâåðæäåíèè íîðìàòèâíûõ çàòðàò íà

î

áåñïå÷åíèå ôóíêöèé

Ñàëüñêîãî

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ, â òîì ÷èñëå

ï

îäâåäîìñòâåííûõ èì ìóíèöèïàëüíûõ

êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé

»

Â öåëÿõ óòî÷íåíèÿ íîðìàòèâíûõ

çàòðàò íà îáåñïå÷åíèå ôóíêöèé

Àäìèíèñòðàöèè

Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ, â òîì ÷èñëå

ï

îäâåäîìñòâåííûõ èì ìóíèöèïàëüíûõ

êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé

íà 202

1

ãîä

,

Àäìèíèñòðàöèÿ Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Â

íåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îò 01.06.2016 ¹ 326 «Îá óòâåðæäåíèè íîðìàòèâíû

õ çàòðàò íà

îáåñïå÷åíèå ôóíêöèé

Ñàëüñêîã

î ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ, â òîì ÷èñëå

ïîäâåäîìñòâåííûõ èì ìóíèöèïàëüíûõ êàçåííûõ ó÷ðåæäåíèé»

èçìåíåíèÿ

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Ýêîíîìè÷åñêîìó ñåêòîðó

ôèíàíñîâî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî îòäåëà

Àäìèíèñòðàöèè Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

ðàçìåñò

èòü íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëåíèå

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

Åäèíîé

èíôîðìàöèîííîé ñèñòåìû

â

ñôåðå çàêóïîê  â òå÷åíèå

10 ðàáî÷èõ

äíåé ñî äíÿ åãî ïðèíÿòèÿ.

3.

Îòäåëó ïî îáùèì è îðãàíèçàöèîííûì âîïðîñàì

Àäìèíèñòðàöèè

Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùèå ï

îñòàíîâëåíèå â

èíôîðìàöèîííîì áþëëåòåíå Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ è ðàçìåñòèòü åãî

â ñåòè Èíòåðíåò

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè Ñàëüñêîãî ãîðîäñêîãî

поселения

.

4.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его

опубликования.

5.

Контроль

над

выполнением

настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации по финансово

-

экономическим вопросам

Ерохину Е.В.

И.о. г

лав

ы

Администрации

Сальского городского поселения

Р.В. Бабичев

Ïîñòàíîâëåíèå âíîñèò

í

à÷àëüíèê ýêîíîìè÷å

ñêîãî

ñåêòîðà

ôèíàíñîâî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî îòäåëà

Ò.

Â. Íîñèê